Para más información:
clevelandcable.com |  Cable NAYY-J/O con conductor de aluminio y PVC-PVC de 0,6/1 kV - 6 mm² a 630 mm²
Cable NAYY-J/O con conductor de aluminio y PVC-PVC de 0,6/1 kV - 6 mm² a 630 mm²
Descripción
Los cables NAYY son cables de distribución de energía de baja tensión 0,6/1 kV
con conductor de aluminio europeos. Son una alternativa a los cables NYY con
conductor de cobre y ofrecen una reducción tanto en el peso como en el coste
inicial. Los cables NAYY están disponibles con núcleos de tierra (J) o sin ellos

mejores empresas evaluadas en todo el mundo, lo que refleja nuestro firme
compromiso con el rendimiento medioambiental, social y ético.
 Ventas en el Reino Unido e Irlandasales@clevelandcable.com | Ventas internacionalesinternational@clevelandcable.com |  UK 01642 241 133
Specification Data Sheet | Page 1 of 3
Cable NAYY-J/O con conductor de aluminio y PVC-PVC de 0,6/1 kV - 6 mm² a 630 mm² - Dimensiones
Referencia Conductor Size (mm2) No Of Cores
Insulation Thickness
(mm)
Sheath Thickness (mm) Overall Diameter(mm) Weight(Kg/Km)
NAYY4X6 6 4 1.0 1.7 17.0 380
NAYY4X10 10 4 1.1 1.8 19.2 475
NAYY5X10 10 5 1.0 1.8 19.5 585
NAYY1X16 16 1 1.0 1.7 10.6 144
NAYY4X16 16 4 1.2 1.8 23.0 756
NAYY5X16 16 5 1.1 1.8 24.8 940
NAYY1X25 25 1 1.2 1.7 12.2 195
NAYY4X25 25 4 1.2 1.8 26.0 960
NAYY5X25 25 5 1.2 1.8 27.0 1190
NAYY1X35 35 1 1.4 1.8 13.8 258
NAYY4X35 35 4 1.2 1.8 28.4 955
NAYY5X35 35 5 1.2 2.0 30.5 1382
NAYY1X50 50 1 1.5 1.8 15.7 300
NAYY4X50 50 4 1.4 1.9 30.0 1120
NAYY5X50 50 5 1.3 2.1 36.5 1728
NAYY1X70 70 1 1.6 1.8 17.2 385
NAYY4X70 70 4 1.4 2.0 34.0 1552
NAYY5X70 70 5 1.4 2.2 44.5 2250
NAYY1X95 95 1 1.6 1.8 19.3 495
NAYY4X95 95 4 1.6 2.2 39.5 2035
NAYY5X95 95 5 1.6 2.4 47.5 3070
NAYY1X120 120 1 1.8 1.8 20.5 580
NAYY4X120 120 4 1.6 2.4 43.5 2405
NAYY5X120 120 5 1.7 2.4 53.5 3585
NAYY1X150 150 1 2.0 1.8 22.5 700
NAYY4X150 150 4 1.8 2.6 46.5 3037
NAYY5X150 150 5 1.8 2.6 56.7 4405
NAYY1X185 185 1 2.0 1.9 25.5 850
NAYY3X185 185 3 2.2 2.8 50.5 2680
NAYY4X185 185 4 2.0 2.8 51.5 3660
NAYY5X185 185 5 2.0 2.8 60.0 5490
NAYY1X240 240 1 2.2 2.0 28.5 1110
NAYY3X240 240 3 2.3 2.8 55.5 3630
NAYY4X240 240 4 2.2 3.0 58.5 4800
NAYY5X240 240 5 2.2 2.8 72.0 7000
NAYY1X300 300 1 2.4 2.0 31.0 1620
NAYY3X300 300 3 2.4 3.0 60 4500
 Ventas en el Reino Unido e Irlandasales@clevelandcable.com | Ventas internacionalesinternational@clevelandcable.com |  UK 01642 241 133
Specification Data Sheet | Page 2 of 3
Referencia Conductor Size (mm2) No Of Cores
Insulation Thickness
(mm)
Sheath Thickness (mm) Overall Diameter(mm) Weight(Kg/Km)
NAYY4X300 300 4 2.4 3.0 65.5 5690
NAYY1X400 400 1 2.6 2.0 35.0 1622
NAYY1X500 500 1 2.8 2.1 38.0 2025
NAYY1X630 630 1 2.8 2.2 44.0 2480
LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN ESTA FICHA TÉCNICA ES MERAMENTE ORIENTATIVA Y ESTÁ SUJETA A CAMBIOS SIN PREVIO AVISO NI
RESPONSABILIDAD ALGUNA. CONSIDERAMOS QUE LA INFORMACIÓN ES CORRECTA EN EL MOMENTO DE SU PUBLICACIÓN. TENGA EN CUENTA QUE, AL
SELECCIONAR LOS ACCESORIOS PARA CABLES, LAS DIMENSIONES REALES DE LOS CABLES PUEDEN VARIAR DEBIDO A LAS TOLERANCIAS DE
FABRICACIÓN.